
  Č.sml. objednatele: 743-2018-521101 
  Č.sml. zhotovitele: 1532.8100762MLA 

 

                           1/3

  

DODATEK č. 3 

SMLOUVY O DÍLO NA ZHOTOVENÍ  STAVBY (PRV)  

na provedení díla 

Realizace polních cest HC1, HC2a, HC2b v k.ú. Bílý Potok 

 

Smluvní strany: 

Objednatel:                                         Česká republika - Státní pozemkový úřad, 

Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký 

kraj 

Sídlo: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc  
zastoupený: JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M. ředitelem 

KPÚ pro Olomoucký kraj 
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  JUDr. Roman Brnčal, LL.M., ředitel KPÚ pro 

Olomoucký kraj 
v technických záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Peter Toul, vedoucí Pobočky Jeseník 

 Tomáš Závora, Pobočka Jeseník                                                                
Adresa:  Lipovská 125, 790 01 Jeseník 
Tel.:  xxxxx   
E-mail:  jesenik.pk@spucr.cz 
ID DS:  z49per3      
Bankovní spojení:  ČNB   
Číslo účtu:  3723001/0710 
IČO:  01312774 
DIČ:  není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:                                                EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: Národní 138/10, 110 00 Praha 1 
 Závod Zlín. Louky 330, 763 02 Zlín 

zastoupený:                                           Ing. Michalem Friedlaenderem, 
 ředitelem závodu Zlín 

Tel./fax:                                                     xxxxx 
E-mail:                                                        xxxxx 
ID DS: bjpdzta 
V technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxx       
Tel./fax:                                                    xxxxx 
E-mail: xxxxx 
Bankovní spojení: KB Praha   
Číslo účtu: 141 400 112 / 0100    
IČO: 45274924   
DIČ: CZ45274924 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze, oddíl B, vložka 1561 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

mailto:jesenik.pk@spucr.cz


  Č.sml. objednatele: 743-2018-521101 
  Č.sml. zhotovitele: 1532.8100762MLA 

 

2/3 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo. 

 

 

Čl. I. Předmět dodatku 

Předmětem uzavřeného Dodatku č. 3 smlouvy o dílo, č. sml. objednatele: 743-2018-521101, 

ze dne 28.06.2018 (dále jen „dodatek“) je změna ceny díla uvedené v Čl. III, odst. 4 smlouvy 

o dílo. 

 
Původně sjednané znění čl. III. Cena díla, odstavce 4 smlouvy o dílo č. 743-2018-521101, se 

ruší a nahrazuje se novým zněním následovně: 

  

  Cena díla dle SoD za provedení díla bez DPH              18 597 850,25 Kč  

  Méněpráce celkem         - 333 030,91 Kč 

   

  Celková cena díla bez DPH činí               18 264 819,34 Kč 

DPH činí          3 835 612,06 Kč 

Celková cena vč. DPH činí      22 100 431,00 Kč 

 
 
Výše uvedená změna představuje nepodstatnou změnu hodnoty závazku ze smlouvy a 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Dodatek č. 3 je uzavřen v souladu s ust. § 222 odst. 
4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 

Odůvodnění: Rozsah sanačních opatření na SO 01 byl proveden především s ohledem na 

výsledky sanačních opatření provedených v minulém roce na navazujících úsecích SO 02 a 

SO 03, kde byla provedena v celém rozsahu stabilizace zemní pláně hydraulickými pojivy a 

laboratorními zkouškami byl ověřen více než dostatečný nárůst únosnosti zemní pláně. 

Materiál a složení podloží je v celé lokalitě stavby homogenní. Z toho důvodu byl navržen 

stejný postup zvýšení únosnosti zemní pláně jako u SO 02 a SO 03 bez použití kompletních 

sanačních opatření, které umožňuje PD. Po provedení sanačního opatření byla opět ověřena 

únosnost zemní pláně a na základě výsledků bylo v souladu s PD stanoveno, že v daném 

úseku není nutné realizovat další opatření položením geomříží na sanovanou zemní pláň. 

Jelikož projektová dokumentace počítala s prováděním kompletních sanačních opatření v celé 
délce SO 01, spočívá změna ve zmenšení rozsahu prací oproti rozpočtu. Celkem se jedná o 
položky oceněné cenou bez DPH 333 030,91 Kč. 
 

 

Čl. II.  Závěrečná ustanovení 

1. V ostatních bodech se smlouva o dílo, č. smlouvy objednatele: 743-2018-521101, ve 

znění dodatku č. 1 a č. 2, nemění. 



  Č.sml. objednatele: 743-2018-521101 
  Č.sml. zhotovitele: 1532.8100762MLA 

 

3/3 
 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv. 

3. Nedílnou součást dodatku tvoří příloha č. 1 – Změnový list a soupis méněprací. 

4. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním dodatku a na důkaz souhlasu 

připojují své podpisy. 

  

 

V Olomouci dne 15.05.2019 

 

Ve Zlíně dne 14.05.2019 

 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

objednatel  

JUDr. Roman Brnčal, LL.M. 
ředitel Krajského pozemkového úřadu 
pro Olomoucký kraj 
 

 

zhotovitel 

EUROVIA CS, a.s.   

Ing. Michal Friedlaender                                                             

ředitel závodu Zlín 

Příloha: 
Změnový list 
Soupis méněprací 
 

 
 
 



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ - Dodatek č.3

Kód: 2614

Stavba:

Místo: k.ú.Bílý Potok Datum:

Zadavatel: ČR- Státní pozemkový úřad, KPÚ pro Olomoucký kraj Projektant:

Uchazeč: EUROVIA CS,a.s., Závod Zlín, Louky 330, 763 02 Zlín 

Typ

Dodatek č.3 celkem

STA
STA
STA
STA

-333 030,91 -402 967,40

00.1 Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Polní cesty a výsadba v k.ú. Bílý Potok- I.etapa

13.04.2018

AGPOL s.r.o., Jungmannova 153/12, 779 00 Olomouc

0,00 0,00
01.1 SO 01 Polní cesta HC1 -333 030,91 -402 967,40
02.1 SO 02  Polní cesta HC2a 0,00 0,00
03.1 SO 03 Polní cesta HC2b 0,00 0,00

Strana 1 z 1



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: k.ú.Bílý Potok Datum: 13.04.2018

Zadavatel: ČR- Státní pozemkový úřad, KPÚ pro Olomoucký kraj Projektant:AgPOL s.r.o., Jungmannova 153/12, 779 00 Olomouc

Uchazeč: EUROVIA CS,a.s., Závod Zlín, Louky 330, 763 02 Zlín 

PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]

Cena celkem 

[CZK]
Cenová soustava

SO 01 -333 030,91

D HSV Práce a dodávky HSV

D 1 Zemní práce -95 342,20

4 001 K 122202203
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 5000 m3 v 

hornině tř. 3
m3 -1 083,434 53,40 -57 855,38 CS ÚRS 2013 02

PP Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 5000 m3 v hornině tř. 3

VV pro sanaci

VV 4579,79*0,22 -1 007,554

VV 0,28*(39+20+53+17+62+16+31+33) -75,880

VV Součet -1 083,434

5 001 K 122202209 Příplatek za lepivost - odkop. pro silnice v hor.3 m3 -325,030 2,00 -650,06 CS ÚRS 2013 02

PP Příplatek za lepivost - odkop. pro silnice v hor.3

VV 30% lepivost

VV 1083,434*0,3 -325,030

11 001 K 162301101 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 500 m m3 -1 083,434 5,00 -5 417,17 CS ÚRS 2013 02

PP Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 500 m

VV zemina na mezideponii

VV Výkop.zemina dle TK

VV 1083,434 -1 083,434

VV Součet -1 083,434

74 001 K 162701105 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m m3 -1 083,434 10,00 -10 834,34 CS ÚRS 2013 02

PP Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m

VV přebytek zeminy na trvalou deponii do 10km

VV výkop - zásyp

VV 1083,434 -1 083,434

VV Součet -1 083,434

14 001 K 167101102 Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství nad 100 m3 m3 -1 083,434 12,00 -13 001,21 CS ÚRS 2013 02

PP Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství nad 100 m3

VV přebytek zeminy na skládku

VV 1083,434 -1 083,434

VV Součet -1 083,434

15 001 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 -1 083,434 7,00 -7 584,04 CS ÚRS 2013 02

PP Uložení sypaniny na skládky

VV na meziskládku

VV "výkopy"1083,434 -1 083,434

VV Součet -1 083,434

D 5 Komunikace -237 688,71
44 001 K 564861113 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 220 mm m2 -4 850,790 30,00 -145 523,70 CS ÚRS 2013 02

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 220 mm

VV výkres č.D.1.1.a.9 Výkaz kubatur+ č.výkr. D.1.1.a.4

VV 4579,79+39+20+53+17+62+16+31+33 -4 850,790

56 001 K 919721101
Geomříž pro stabilizaci podkladu tkaná z polyesteru podélná pevnost v 

tahu do 50 kN/m
m2 -4 850,790 19,00 -92 165,01 CS ÚRS 2013 02

PP
Geomříž pro stabilizaci podkladu tkaná z polyesteru, podélná pevnost v tahu do 50 

kN/m

VV Výkaz kubatur +  výkres č.D.1.1.a4. Vzorové příčné řezy

VV 4579,79+271 -4 850,790

Polní cesty a výsadba v k.ú. Bílý Potok- I.etapa

01.1 - SO 01 Polní cesta HC1  - Dodatek č.3

Strana 1 z 1



Změnový list č. 2

stavba: „Realizace polních cest HC1, HC2a, HC2b v k.ú. Bílý Potok"

Investor - objednatel: Česká republika - státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Olomoucký kraj, Pobočka Jeseník

Zhotovitel: Eurovía CS, a.s.

Změna č. 2:

1. Jedná se o náklady z rozpočtu týkající se provádění sanačních opatření v rámci 
polní cesty HC1, respektive SO 01. Dle schváleného KZP byl na odkryté zemní 
pláni stanoven poměr únosnosti CBR. Výsledná hodnota nesplňovala kritéria 
dle ČSN 73 6133 tab. 5. Na základě tohoto výsledku byla provedena stabilizace 
zeminy hydraulickými pojivý v ceiém rozsahu SO02 a SO03 v souladu s PD. 
Poměr únosnosti CBR byl poté znovu ověřen, tentokrát s vyhovujícími výsledky. 
Následně byla na zemní pláň položena geotextilie s filtračně separační funkcí.

2. Rozsah sanačních opatření na SO 01 byl proveden především s ohledem na 
výsledky sanačních opatření provedených v minulém roce na navazujících 
úsecích SO 02 a SO 03. kde byla provedena v celém rozsahu stabilizace zemní 
pláně hydraulickými pojivý a laboratorními zkouškami byl ověřen více než 
dostatečný nárůst únosnosti zemní pláně. Materiál a složení podioží je v ceié 
lokalitě stavby homogenní. Z toho důvodu byl navržen stejný postup zvýšení 
únosnosti zemní pláně jako u SO 02 a SO 03 bez použití kompletních sanačních 
opatření, které umožňuje PD. Po provedení sanačního opatření byla opět 
ověřena únosnost zemní pláně a na základě výsledků bylo v souladu s PD 
stanoveno, že v daném úseku není nutné realizovat další opatření položením 
geomřiží na sanovanou zemní pláň.

3. Jelikož projektová dokumentace počítala s prováděním kompletních sanačních 
opatření v celé délce SO 01, spočívá změna ve zmenšení rozsahu prací oproti 
rozpočtu. Celkem se jedná o položky oceněné cenou bez DPH 333 030,91 Kč.

Celková bilance nákladů:

Vícepráce celkem: 

Méněpráce celkem:______

0,00 Kč (bez DPH)

333 030.91 Kč (bez DPH)

Rozdíl: 333 030,91 Kč (bez DPH)

Konkrétní výše více a méně prací, tedy součet hodnoty všech změn podle 
odstavce č. 6 § 222 zákona č. 134/2016 Sb., činí 1 010 380,66 Kč bez DPH, což Je 
5,24 % z ceny díla.

Aktuální cena díla po změně č. 2 je 18 264 819,34 Kč bez DPH.


